INDICAÇÃO Nº. 0269/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de realizar a reforma e revitalização completa da
quadra poliesportiva e demais dependências da área de lazer situada próxima à Praça
Natal Sgarboza, entre as ruas Estevão Petrovich e Elydio Varella de Barros, na Vila
Varella.

Proposição redigida por Luciano José Mendes

Lida na Sessão de 21/10/2019     Despacho em 21/10/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de realizar a

reforma e revitalização completa da quadra poliesportiva e demais dependências da área

de lazer situada próxima à Praça Natal Sgarboza, entre as ruas Estevão Petrovich e Elydio

Varella de Barros, na Vila Varella.

JUSTIFICATIVA:

 Muitas são as praças públicas e áreas de lazer da cidade que têm recebido um

cuidado especial da administração municipal quanto à sua manutenção e revitalização, o

que é realmente de suma importância e digno de reconhecimento.

 Dessa forma, a área de lazer acima citada, localizada mais na periferia da cidade,

encontra-se abandonada, quebrada, necessitando de tais cuidados, de modo especial, por

estar localizada em bairro mais carente e ser muitas vezes uma das únicas formas de

lazer para as crianças e adultos que por ali residem.

 Diante disso, peço sua apreciação e realização para este pedido.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 21 de outubro de 2019.

José Carlos Caporusso
Calão do Carvão Galeto (PATRIOTA) - Autor